RN .

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

COMISION ESTATAL DE CAMINOS

HUMANISMO OUE GOBIERNO DE CHIAPAS
TRANSFORMA SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos) Pagina 1 de 1
Fecha: 06/02/2026
Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

444,767,241.38
0.00
2,621,270.37
0.00

0.00

0.00

0.00

447,388,511.75

361,241,680.58
0.00
137,008,750.55
0.00
0.00
0.00
0.00

498,250,431.13

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

0.00

3,716,393.78
2,762,453,444.23
82,655,154.08
0.00
(129,757,666.50)
7,047,829.60
0.00
4,602,712.48

2,730,717,867.67

0.00

4,695,461.23
3,495,184,810.35
89,861,344.05
0.00
(134,368,781.88)
7,047,829.60
0.00
1,361,731.00

3,463,782,394.35

Total del Activo

3,178,106,379.42

3,962,032,825.48

Rafael Ruiz Morales

Director General

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

424,915,210.91

202,669,454.67

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
3,123,410.17 3,465,653.39
0.00 0.00

0.00 148,681,938.80
428,038,621.08 354,817,046.86
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
3,175,500.26 3,175,500.26
458.03 458.03

0.00 0.00
3,175,958.29 3,175,958.29

Total del Pasivo

431,214,579.37

357,993,005.15

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
. - . o

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la A izacion de la
Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

18,569,802.00
0.00
18,569,802.00
0.00

2,728,321,998.05
1,816,420,625.19
911,901,372.86
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,746,891,800.05

18,569,802.00
0.00
18,569,802.00
0.00

3,585,470,018.33
3,405,700,701.39
179,769,316.94
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

3,604,039,820.33

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

3,178,106,379.42

3,962,032,825.48

Jesus Esquinca Meza

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



